COMUNICADO CSP 51/2020

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS ESTUDANTES

CONTEMPLADOS NAS 6ª E 7ª LISTAS DE AUXÍLIO CONECTIVIDADE

Considerando que os pagamentos dos auxílios para os estudantes com suas

inscrições deferidas nas 6ª e 7ª listas de auxílio conectividade, o Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que

lhe são concedidas, informa, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica (CSP), O

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS, conforme tabela a seguir:

ESTUDANTES CONTEMPLADOS NA 6ª LISTA

TIPO DE AUXÍLIO VALOR

DATA DO

PAGAMENTO

DA PRIMEIRA

PARCELA

PRAZO PARA

PRESTAÇÃO DE

CONTAS

DINHEIRO PARA COMPRA

/ CONSERTO /

ATUALIZAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS

(Parcela única)

R$1250,00 19/11/2020 03/01/2021

CONTRATAÇÃO DE

PACOTE DE DADOS
R$100,00 21/09/2020 Não é necessária.

ESTUDANTES CONTEMPLADOS NA 7ª LISTA

TIPO DE AUXÍLIO VALOR

DATA DO

PAGAMENTO

DA PRIMEIRA

PARCELA

PRAZO PARA

PRESTAÇÃO DE

CONTAS

DINHEIRO PARA COMPRA

/ CONSERTO /

ATUALIZAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS

(Parcela única)

R$1250,00 30/11/2020 14/01/2021

CONTRATAÇÃO DE

PACOTE DE DADOS
R$100,00 06/10/2020 Não é necessária.

A CSP informa também que a inobservância dos prazos de prestação de contas

pode acarretar sanções aos estudantes contemplados.

Valtir Maria Pereira Santos

Coordenadora Sociopedagógica.

(Assinado no original)